
FABRIOUE D'EBAUCHES

platine, avec correcteur com-

dial, countersunk in the plate,

Garact6ristiq ues techn iques
Dimensions en mm

Distance roue - ancre

Distancq ancre - batancie'r,

Diametre de la roue

Diamdtre du trou de Ia roue

Hauteur du plateau

Diamdtre du trou du plateau

Distance de cheville

Diametre d'encageage .....17.20
Diamdtretotal .. ....17.50
Hauteur sur ponts . . 3.35

Hauteur maximum avec quantidme ..... ... 3.40

Hauteur du filet avec quantidme ..... ..... 0.90

Piton:

Diametre ... 0.50

Longueur pour spiral plat . . . 1.03

Barillet et bonde:

Diamdireint6rieurdutambour .....6.88
Hauteur disponible pour ressor'i 1.35

Diamdtredelabonde ......2.30

Ressort de barillet: Acier Alliage

Hauteur ......1.25 1.25

Epaisseur ....C.A75-0I77 0.077-0p79
Longueur ....2.20 2.12

Nombredetours .....6.25 5.75

D6passement de l'aiguillage :

Chaus6e de l'aiguillage le plus bas 1.30

Aiguillage:

Diamdtre ajustement d'aiguille du minute ........ 0.60

Diamdtre ajustement d'aiguille d'heure 1.20

Tige de remontoir:

Diamdtredufiletage .......0.90

Gadran:

Diamdtre trous de pieds dans la platine ... 0.80

2.80

2.95

4.85

0.40

0.70

0.33

0.65

Balancier:

Diamdtre total .. .... 7.30

Diamdtredutrou ...0.75
Hauteurdelaserge ........ 0.55

Virole:

Diamdtre total .. 1..l0

Diamdtredutrou ...0,48
Hauteur ..... 0.45

FELSA S.A., GRENCHEN

Cal.4024: 18 000 f Alternances du balancier

c"i. lizi : ;i il | Balance vibrations

I Unruhschwingungen

CaL 4024

ponts biseaut6s

(SUISSE)

Mouvement ancre, sans seconde, quantidme d guichet, noy6 dans la
mand6 par la tige de remontoir

Lever movement, without second, date showing trough aperture in
corrector operated by winding stem

Ankerwerk, ohne Sekunde, Datum sichtbar durch Fenster im Zifferblatt im Werkboden versenkt,
mit Korrektor bet?itigt durch die Aufzugwelle

731r"' 4024
17.2O mm
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Fournitures du calibre de base 4O2O
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IIST OF MATERIALS B ESTAN DTE I LELISTE DES FOURNITURES

Plote
Borrel bridge
Troin wheel bridge
Bolonce cock for flot hoirspring
Bolonce cock for shock-proiecting

device, flot hoirspring
Pollei cock
Borrel ond cover
Borrel srbor
Cenier wheel
Third wheel
Fourth wheel
Connon pinion
Hour wheel
Minute wheel
Reguloior for flot hoirspring
Upper cop iewel viith end-piece,

for bolonce
Lower cop iewel with end-piece,

for bolonce
Upper cop lewel with end-piece

{or escope wheel
Lower cop lewel with end-piece

for escope wheel
Winding stem
Clutch wheel
Winding pinion
Rotchei wheel
Crown wheel
Crown wheel core
Click
Click spring
Yoke
Yoke spring
Setiing lever
Setting lever spring
Setting wheel

Escope wheel.ond pinion,
tor lwo end-preces

Escope wheel ond pinion,
for upper end-piece

Escope wheel ond pinion with stroighi
pivois

Jewelled pollet fork ond stoff
Pollet sioff
Bqlqnce with flot hoirspring, reguloted
Bolonce sioff, pivoted
Bolonce stoff for shock-protecting device

Roller
Moinspring

Cose screw
Borrel bridge screw
Troin wheel bridge screw
Bqlonce cock screw
Pollei cock screw
Upper end-piece screw, for bolonce
Ldwer end-piece screw, for bolonce

Upper end-piece screw, for escope wheel

Lower end-piece screw, for escope wheel

Rotchet wheel screw
Screw for crown wheel core
Click screw
Seitino lever screw
Screuifor setting lever spring
Hoirspring stud screw
Diol screw

Werkplotte
Fed erh o us bri.i cke
Rcid erwerk brii cke
Unruhkloben fiir Flochspirole
Unruhkloben f ijr Sto0-Sicherung,

Flochspirole
AnkerLloben
Federhous mit Deckel
Fed erwel I e
MinutenroC
Kleinbodenrod
Sekundenrod
Minutenrohr
Stundenrqd
Wechselrq d
RLicker fLir Fiochsoirole
R rickerp I citich e n

Decksteinplcittchen fiir Unruh

Decksteinpldtichen oben frjr Ankerrod

Decksteinplciiichen unten filr Ankerrqd

Aufzu gwel I e
Sch i ebetri eb
Aufzu g trieb
Sperro d
Kronrod
Kro n rqd kern
Sperrkegel
Sperrkegelfeder
Wippe
Wippenfeder
Stellhebel
Stel lhebelfeder
Zeigersiel Irod

5102
51 05
51 l0
5121
5125
53r I
5330

5336

5346

541 5
5423
5125
5443
5445
57?8
5750

't00

105
|0
121'l2]l'l

125
182
't95

201
210
224
240
250
260
30r
311

a?n

336

345

401
407
410
4t5
4n
423
425
430
435
440
443
445
450

702

704

705

710
714
721
723
728

Ankerrod mit Trieb, fiir zwei Decksteine

Ankerrod mit Trieb, fUr Decksiein oben

Ankerrod mit Trieb

Anker mit Welle
An kerwe lle
Unruh mii Flochspirole
Unruhwelle
Unruhwel le fiir StoB-Sicherung

Hebel sch ei be
Zugfeder

Werkbef estig u ngs-Sch ro u be
Fed erh o u sb riicken-Sch ro u be
Rciderwerkbrii cke n -Sch ro u be
U nru h kloben-Sch ro u be
An kerkl oben-Sch ro u be
R iickerp ld itch e n -Sch ro u be
Decksieinplciiichen.Schroube f rjr Unruh

Decksteinplciitchen-Schroube oben
fiir Ankerrod

Decksteinpldttchen-Schroube unten
fiir Ankerrod

S perro d-Sch ro u be
K ro n ro d kern-Sch ro u be
S perrkeg e l-Sch ro u be
Stellhebel-Schroube
Stellhebelfeder-Schroube
Sp i ro I kl otzch en -5ch ro u be
Zifferb I ott-Sch ro u be
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182
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210
224
240
250
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301
3|
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401
407
410
415
420
423
425
430
435
440
443
445
450

702

704
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7t0
714
721
723
728

541 5
5423
5425
5443
5445
5738
5750
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770

5102
5t 05
5lt0
5121
5125
531 l
5330

5JJ6

5346

Plotine
Poni de bori I let
Pont de rouoge
Coq pour spirol plot
Coq pour dispositif omorlisseur,

spirol plot
Ponl d'qncre
Borillet ovec couvercle
Arbre de bqrillei
Roue de centre
Roue moyenne
Roue de seconde
Chouss6e
Roue des heures
Roue de minuterie
Roqueiie pour spirol plot
Coq u erel

Ploque de conlre-pivot pour boloncier

Ploque de c pivot dessus pour roue
d oncre

Ploque de c,lpivoi dessous pour roue
d'oncre

Tige de remonloir
Pignon coulont
Pignon de remonioir
Roch et
Roue de couronne
\oyou de Toue de couronne
Clrquei
Ressorl de cliquet
Bqscule
Ressort de boscule
Tirefte
Ressori de tireite
Renvoi

Roue d'oncre pivot6e, pour deux cr'pivois

Roue d oncre pivotee, pour c pivol
dessus

Roue cl'oncre pivot6e

Ancre mont6e
Tige d'oncre
Boloncier ovec spirol ploi
Axe de boloncier
Axe de boloncier pour dispositif

omorlisseur
Ploteou
Ressort de borillei

Vis de fixoge
Vis de pont de bqrillel
Vis de pont de rouoge
Vis de coq
Vis de poni d'oncre
Vis de coquerei
Vis de ploque de conlre-pivot,

pour boloncier
Vis de ploque de c pivol dessus

pour roue d'oncre
Vis de ploque de c pivol dessous

pour roue d'oncre
Vis de rochei
Vis de noyou de roue de couronne
Vis de cliquei
Vis de tireite
Vis de ressort de tirelte
Vis de piion
Vis de cqdron
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Fournitures particulidres au quantidme cal. 4024
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No. LISTE DES FOURNITURES No. u s'T OF MATERIALS Nr BESTANDTEI LE

100
201
240
250
260
435
443
445

2535

2542
2552
25s7
2566
2572
2575
2576
2615

s2535

Ploiine
Roue de centre
Chouss6e
Roue des heures
Roue de minuterie
Boscule
Ti rette
Ressort de iirette

Ploque de mointien de l'indicoteur
de quoniidme

Renvoi double de quontidme
Doigi de quontibme
lndicoteur de quontidme
Correcieur de quontieme
Ressort du correcleur de quonlidme
Ressort du soutoir de quoniieme
Soutoir de quontieme
Roue enlroineuse du doigt dequontieme

Vis de ploque de mointien de l'indicoteur
Vis de ressort du correcteur

'100

201
240
250
260
435
443
445

l)J)

2542
2552
2557
2566
2572
2575
2576
261 5

52535

Plqte
Center wheel
Connon pinion
Hour wheel
Minuie wheel
Yoke
Selting lever
Setting lever spring

Dote indicotor guord

Double dote setiing wheel
Doie finger
Doie ind icoior
Doie corrector
Dote correclor spring
Dote iumper spring
Dote jumper
Dote finger driving wheel

Screur for doie indicofor guord
Screw for dote corrector spring

100
201
240
250
2C0
435
443
445

2535

2542
2552
2557
2566
2s72
2575
2576
261 5

52s35

Werkp lotte
Minutenrod
Minutenrohr
Stundenrod
Wechselrod
Wippe
Stel I hebe I

Stellhebelfeder

Holteplotte fijr Doiumonzeiger

Doppeltes Doiumsiellrod
Doiumfinger
Dotu mo nze iger
Dotu m korrektor
Feder f0r Dotumkorreklor
Feder f0r Dotumsperre
Doiumsperre
Dotu mf ing er-Mitneh merrod

Holteplotte-Schroube {Lir Dolumonzeiger
Feder-Schroube frir Dolumkorreklor
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